
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32260/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 14:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Servicios auxiliares y de apoyo a la actividad sociocultural del Real Jardín Botánico
de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas.

Según se indica en la memoria justificativa de la insuficiencia de medios y de la necesidad de contratar, y en elDescripción 
pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 503.276,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 276.802,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.762 EUR.

Clasificación CPV
98341120 - Servicios de portería.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 18 Mes(es)

Observaciones: Prestar especial atención a lo que para este apartado se redacta en los pliegos.

Lugar de ejecución
Real Jardín Botánico.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Murillo, 2.
(28014) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 99.888,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 224.415 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRACION SOCIAL DE MINUSVALIDOS S.L.
NIF b61098638
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

olzinelles 22-24
(08014) Barcelona España

Contacto

Teléfono +93 3302668
Correo Electrónico insomin@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.888,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.864,63 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b66ab862-6a6d-44f1-ba01-5cafb1aeea9c


Lugar

Sesión telemática.

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión telemática.

Dirección Postal

Jorge Manrique, 27
(28006) Madrid España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 09:00 horas
Las actas de apertura de documentación se publicarán
en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al emplearse en la licitación medios electrónicos, la apertura de las ofertas no se realizará
en acto público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Indicada en el pliegoExpresión de evaluación 

Medidas socio-laborales del personal encargado de la ejecución del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 62Ponderación 
: Indicada en el pliegoExpresión de evaluación 

Sistemas de control y seguimiento que utilizará para garantizar la correcta ejecución del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xoeUa0P4W%2FKLA ncw3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259884-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/30/pdfs/BOE-B-2024-19628.pdf

ID 0000013957573 |  2024-000867655 | Thu, 08 Aug 2024 14:25:23:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47711536968480466590059674829927418024 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xoeUa0P4W%2FKLAncw3qdZkA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259884-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/30/pdfs/BOE-B-2024-19628.pdf

